BAB V

PENUTUP

A. Kesimpulan

Perang Riddah terjadi pada bulan Jumadil Akhir tahun 11 H/632 M. Pada

perang tersebut melibatkan dua kelompok yaitu kaum Muslimin dengan kaum

yang murtad. Perang Riddah merupakan perang pertama yang terjadi pasca

meninggalnya Muhammad saw dan juga merupakan perang pertama pada

kepemimpinan Abu Bakar ash-Shiddiq sebagai pengganti Nabi Muhammad Saw.

membayar zakat dan mereka yang gembira mendengar wafatnya Rasulullah dan

kembali melakukan kebiasaan – kebiasaan buruk di masa jahiliah. Semua ini

dijelaskan oleh Ahli Fiqih dan Sejarah.

Hal inilah yang mendorong kaum Muslimin untuk memerangi kaum

yang murtad. Akhirnya, pada bulan Jumadil Akhir 11 H/632 M. merekapun

bertempur di Zhu Husa dan Zhu Qissa. Pada perang ini, kaum Muslimin tampil

sebagai pemenang walaupun banyak dari kaum Muslimin yang meninggal.

kemudian perang yang kedua yang terjadi pada penduduk Ar-Rabadzah di Al-

Abraq dan kembali mendapatkan kemenangan. Selanjutnya dilakukanlah